GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN



C.P. "GASPAR MELCHOR DE JOVELLANOS"

CONSEJO ESCOLAR nº 3: 15 DE DICIEMBRE DE 2020

El día 15 de Diciembre de 2020, a las 16:30h., y vía TEAMS, se celebra el Consejo Escolar del C.P. "Gaspar Melchor de Jovellanos", con un solo punto en el orden del día:

- 1. Lectura del acta anterior y su aprobación, si procede
- 2. Constitución del nuevo Consejo Escolar tras el proceso electoral y composición de las Comisiones
 - 3. Ruegos y preguntas

Queda constituido del siguiente modo:

Presidenta: Yolanda Mª López Fueyo.

Jefa de Estudios: Paula Mª Tejo Diego.

Secretaria: Rosa Ana Ruiz Miguélez.

Representantes del profesorado:

- Doña Gema Pascual Iglesias
- Doña Mónica García Laviana
- Doña Mª Isabel Ramos González
- Doña Rosa María Rancaño Fernández
- Doña Rocío Herrero González

Representantes de las familias

- Sara López Colao
- Cristina Vigil Berrocal
- Idoia Menéndez Álvarez
- José Manuel San Emeterio Álvarez
- Adrián Alonso Enguita

La Comisión de Convivencia queda formada por:

- Doña Yolanda Mª López Fueyo, Directora y Presidenta de la comisión
- Doña Paula Mª Tejo Diego , Jefa de estudios
- Don Jose Manuel San Emeterio Álvarez, representante del sector de padres y madres.
- Doña Rocío Herrero González, representante del profesorado.

La Comisión Económica queda formada por:

- Doña Yolanda Mª López Fueyo. Directora y Presidenta de la comisión
- Doña Rosa Ana Ruíz Miguélez, Secretaria
- Doña Idoia Menéndez Álvarez, representante del sector de padres y madres.
- Doña Mónica García Laviana, representante del profesorado.

Plaza de España, 5. 33007 Oviedo. Teléfono: 985.10.55.00

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN



C.P. "GASPAR MELCHOR DE JOVELLANOS"

La Comisión de Salud queda formada por:

- Doña Yolanda Mª López Fueyo, Directora y Presidenta
- Doña Paula Mª Tejo Diego, jefa de estudios
- Doña Rosaura Mª Losada del Río, representante del sector de familias
- Doña Gema Pascual Iglesias, representante del profesorado
- D. Daniel Mateos, representante del Ayuntamiento
- Doña Elena María de Luna Naves, Representante del sector de PAS
- Dña. María Morán Poladura, pediatra del centro de salud Puerta la Villa

La Comisión de Igualdad y equidad formada por:

- Doña Yolanda Mª López Fueyo, Directora y Presidente
- Doña Cristina Vigil Berrocal, representante sector familias
- Doña Rosa Mª Rancaño Fernández, representante sector profesorado

Gijón, a 15 de diciembre de 2020

Yolanda López Directora

